
Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

 
 Al sito web  

Amministrazione Trasparente 

Sede 
 

Oggetto: Graduatoria definitiva per la selezione di docenti, secondo avviso, costituenti GRUPPO DI 

LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE STEM - Linea di Intervento B - PROGETTO: PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023); Codice 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32657 - CUP: F34D23001620006 Titolo Progetto: “A challenge for the 

future” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it




Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU”; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 15/11/2023 per oggetto 

“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Istruzioni operative”; 

VISTA la Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO il progetto presentato dall’I.T.S. “C. Andreozzi” sulla piattaforma Futura il 08/02/2024, nell’ambito 

della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice Progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32657 - CUP: F34D23001620006; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2023/2024; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 3441 del 18/03/2024; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti verbale n. 4 del 30/10/2023 in merito ai criteri di valutazione dei 

titoli e competenze delle figure professionali; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto 30/10/2023 in merito ai criteri di valutazione dei titoli e competenze 

delle figure professionali; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 06/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 verbale n.5 del 06/12/2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 3443 del 18/03/2024 delle risorse finanziarie del Progetto;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’individuazione dei docenti tutor esperti interni per la 

costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A), per il Progetto 

- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  (DM  65/2023);  Codice 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32657 - CUP: F34D23001620006 Titolo Progetto: “A challenge for the 

future”; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 3466 del 18/03/2024; 
VISTA la intervenuta esigenza di servizio dovuta al trasferimento del Prof. Bencivenga Gaetano; 
VISTO il secondo avviso interno prot. n. 12072 del 18/10/2024; 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it


Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
                          Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 

 

PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata alle ore 23:59 del 25/10/2024;; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 12802 del 31/10/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 12847 del 31/10/2024;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avversi alla graduatoria provvisoria; 

 
DECRETA 

 
- la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, della graduatoria definitiva per la selezione 
di docenti, secondo avviso, costituenti GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO PER LE 
STEM - Linea di Intervento B - PROGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023): 
 

COGNOME CANDIDATO NOME CANDIDATO PUNT. POS. 

BARBATO ANDREA 45,5 1 

 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 5 (cinque) 

giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul 

sito dell’istituto all’indirizzo https://itcgandreozziaversa.it/ sezione PNRR. 

 
      
          Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa ANNA LISA MARINELLI 

 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it

		2024-11-08T16:32:35+0100
	ANNA LISA MARINELLI




